
  

 

C I T T À  D I  B I E L L A  
M E D A G L I A  D ’ O R O  A L  V A L O R  M I L I T A R E  

 

UFFICIO POLITICHE ABITATIVE 
e-mail: asscase@comune.biella.it 

 
CENTRO DI RESPONSABILITÀ:    Settore Servizi Sociali 
 
CENTRO DI COSTO:     Ufficio Operativo - Settore VI 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE DI PROPRIETA’ 
A.T.C. AI SENSI DELL’ART. 10 L.R. 3/2010 -  AL  SIGNOR L. P. .   

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N. 316      DEL   05/10/16 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI e POLITICHE ABITATIVE 

 
Visti :  
 
- L.R. n. 3 del 17/02/10 “Norme in materia di edilizia sociale” art. 10 in combinato disposto con 

l’art. 6 comma 1 del Regolamento sulle procedure di assegnazione degli alloggi di edilizia sociale 
adottato con D.P.G.R. 4/10/11 n. 12/R; 

 
- la D.D. n. 361 del 25/09/2014 con la quale veniva assegnato con utilizzo della riserva ai sensi 

dell’art. 10 comma 5 della L.R. n. 3 del 17/02/2010,  l’alloggio di edilizia sociale di proprietà 
A.T.C.  sito in Biella Via Milano n. 22  -  int. 5 al sig. L.P.,  per il periodo di anni due e che la 
stessa è scaduta in data 25/09/2016; 

 
- la nota prot. 44911 del 15/09/16 con la quale si richiedeva alla Commissione Assegnazione 

alloggi l’accertamento dei requisiti per l’assegnazione di un alloggio di edilizia sociale, con 
l’utilizzo della riserva di cui all’art. 10 L.R. 3/2010, al sig. L.P.; 

 
- che la Commissione con nota pervenuta il 23/09/16 prot. 46681 ha accertato che nei confronti del 

medesimo sussistono i requisiti previsti dagli artt. 3 e 10 della L.R. 3/2010 e dell’art. 6, comma 1 
del Regolamento delle procedure di assegnazione degli alloggi di edilizia sociale adottato con 
D.P.G.R. 4/10/11 n. 12/R. 

 
- la D.G.C. n. 345 del giorno 03/10/2016 con la quale si approvava l’assegnazione del suddetto 

alloggio ai sensi dell’art. 10 della L.R. 3 del 17/02/10 al sig. L. P., demandando a successiva 
determina dirigenziale i provvedimenti definitivi di assegnazione;  

 
 
 

 f,to L’estensore dell’atto 
( Rossana Papa )  

 

 
 

 



 
 
 
Ritenuto pertanto per le motivazioni di cui sopra, l’urgenza di assegnare ai sensi della normativa 
vigente, il suddetto alloggio al  Signor L.P. . 
 
Visti altresì: 
 
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
l’art. 90 del vigente Statuto Comunale; 
  
Dato atto che non trattasi di atto discrezionale; 
 
Ritenuta pertanto la propria competenza;                     
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
- Di assegnare  con utilizzo della riserva di cui all’art. 10 della L.R. 3/2010, l’alloggio di edilizia 

sociale di proprietà A.T.C. sito in Via Milano n. 22 -  int. 5 al sig. L.P. a partire dal 25/09/2016, in 
quanto in tale data l’alloggio si  è reso disponibile ed assegnabile;  

 
- Di  dare altresì atto che l‘A.T.C. provvederà direttamente agli ulteriori e conseguenti atti relativi 

al presente provvedimento.   
 
 

                               f.to   IL DIRIGENTE 
            ( Dott.ssa Germana Romano ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


